
Pravomoc starosty obce je stanovena v Zá koně č. 128/2000 Sb., o obcích, § 103 (4). 

Starosta zastupuje obec navenek. Starostu volí do funkce zastupitelstvo obce, kterému 

se starosta zodpovídá  za vý kon své funkce. Starosta svolá vá  a zpravidla řídí zasedá ní 

zastupitelstva obce a rady obce, podepisuje spolu s ověřovateli zá pis z jedná ní 

zastupitelstva obce a zá pis z jedná ní rady obce. Starosta spolu s místostarostou 

podepisuje prá vní předpisy obce. 

 

Starosta  

v odpovídá za včasné  objednání přezkoumání hospodaření obce za uplynulý  kalendářní rok, 

v plní ú koly zaměstnavatele podle zvláštních předpisů, uzavírá a ukončuje pracovní poměr se 

zaměstnanci obce a stanoví jim plat podle zvláštních předpisů, pokud není v obci tajemník 

obecního ú řadu; vedoucí odboru jmenuje, odvolává a stanoví jim plat, jen není-li zřízena 

rada obce,  

v může po projednání s ředitelem krajského ú řadu svěřit komisi vý kon přenesené  působnosti 

v určitý ch věcech,  

v může požadovat po Policii České  republiky spolupráci při zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku,  

v odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce,  

v zabezpečuje vý kon přenesené  působnosti v obcích, kde není tajemník obecního ú řadu,  

v rozhoduje o záležitostech samostatné  působnosti obce svěřený ch mu radou obce,  

v plní další ú koly stanovené  tímto zákonem a zvláštními zákony,  

v plní obdobné  ú koly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních 

předpisů vůči uvolněný m členům zastupitelstva a tajemníkovi obecního ú řadu.  

 


